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Krystianek przyszedł na świat 18 stycznia 2018 roku z cechami średniej zamartwicy urodzeniowej. 
Bardzo wcześnie wykryto u niego obustronny niedosłuch, obniżone napięcie mięśniowe z 
hipotonią oraz asymetrię ułożeniową (prawostronną). Ze względu na stan zdrowia synka, w wieku 
8 miesięcy rozpoczęliśmy jego rehabilitację ruchową oraz pedagogiczną. 

Niestety mijający czas ukazywał u Krystianka kolejne problemy – w pewnym momencie przestał 
rosnąć… Rozszerzona diagnostyka postawiła przed nami kolejne diagnozy: wielohormonalna 
niedoczynność przysadki, wtórna niewydolność kory nadnerczej oraz niedoczynność tarczycy, 
wykryto także nietolerancję laktozy.

Obecnie Krystianek od 2021 roku uczęszcza do przedszkola, a jego leczenie opiera się w głównej 
mierze na regularnej rehabilitacji i systematycznych wizytach u specjalistów z dziedziny neurologii, 
audiologii, endokrynologii, fizjoterapii, pedagogiki i logopedii. Do jego leczenia włączono również 
hormon wzrostu.

Robert przyszedł na świat w styczniu 2016 roku jako zdrowy chłopiec. Poród odbył się metodą 
cesarskiego cięcia. Pierwsze problemy naszego synka pojawiły się ok. 3 roku życia . W maju 2019 
r. wystawiono opinię ze stwierdzoną przez lekarza neurologa afazją. Robcio prezentuje niepraw-
idłowości rozwojowe zwłaszcza w zakresie komunikacji oraz obniżone napięcie mięśniowe. 
Potrzebna są mu wielokierunkowe terapie, zwłaszcza w zakresie legopedyczno-pedagogicznym 
oraz SI. Synek cierpi również z powodu silnego AZS, astmy oskrzelowej, alergii. Codzienność 
Roberta składa się z hospitalizacji z powodu zapalenia oskrzeli, zmian skórnych i towarzyszącego 
im nieustanie świądu powodującego zaburzenia snu i codziennego egzystowania, alergia na trawy 
oraz roztocza. 

Syn obecnie uczęszcza do grupy zerówkowej, wymaga stałej obserwacji, podawania leków 
doustnych i wziewnych, pielęgnacji skóry i zapobieganiu nadkażeniom bakteryjnym skóry, częstych 
wizyt u specjalistów, a także w okresach nasilonych zachorowań unikania skupisk ludzi ze względu 
na obniżoną odporność. 

Niestety koszty specjalistycznego leczenia naszych synów i ich dalszej diagnostyki zaczynają 
przekraczać nasze możliwości finansowe, dlatego prosimy o pomoc.
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